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گرایشاتکلیدیصنعتونقشرباتهادریکبازاردرحالتغییر
پیشرفت های تکنولوژیکی و اتوماسیون راه تولید کالاها را دستخوش تحولی جدی و 
البته چشمگیر می کنند. اکنون زمانی است که مفهوم کارکرد ماشین آلاتی با توانایی های 
باورنکردنی- آنگونه که در داستان ها و فیلم های علمی/تخیلی وجو داشت- در کارخانجات 
و شرکت ها در سراسر جهان به واقعیت پیوسته است. عصر جدیدی از تولید به خصوص 
در صنعت پوشاک قابل رویت است، جایی که ماشین آلات هم در فرآوری و هم اجرای 
سفارشات نقش بنیادی دارند. در این جا نگاهی داریم به گرایش اتوماسیون در صنعت 
پوشاک و نمونه ای خاص که با استقرار اتوماسیون و هوش مصنوعی )AI( موفق شده تاهم 
امکان صرفه جویی در هزینه ها و هم بستر مطلوب جهت بهره وری بالاتر را فراهم سازد.    

 
سرعت و تاثير تغيير

سابقه پیش بینی ظهور ماشین آلات، هم توسط اقتصاددانان و هم سیاستمداران، به صد سال 
قبل برمی گردد. برخی پژوهش ها و نشریات علمی پیش بینی کرده بودند که اتوماسیون 
تاثیر منفی برنیروی کار ایالات متحده امریکا گذارده ومیلیون ها شغل را از بین خواهد برد. 
لیکن دسته دیگری از کارشناسان عقیده دارند که ماشین آلات و اتوماسیون به پیشرفت روند 
تولید کمک می کنند و در عمل مشاغل انسانی را ارتقا می بخشند. برای مثال، یک ماشین 
شاید وظیفه ای خسته کننده یا خطرناک را انجام دهد، به جای آن یک شغل جدید با سطح 
بالاتر، برای یک انسان به عنوان اپراتور، مهندس یا تکنیسین ایجاد شود. اتوماسیون، هوش 
مصنوعی و ربات ها نه فقط در دنیای تولید وارد شده اند، موجبات سرعت گیری روند نوآوری 
را نیز افزایش داده اند. طبق گزارش فدراسیون بین المللی رباتیک1 ، رشد بازار رباتیک صنعتی 
بین سال های 201۷ تا 2020 سالانه به 14درصد رسیده است، بالغ بر 1.۷میلیون ربات جدید 
در سراسر دنیا در کارخانجات درحال کار هستند. اما کاهش نیروی کار در نساجی و پوشاک 
موضوع جدیدی نیست- این حوزه در ایالات متحده  امریکا بیش از هر حوزه  دیگری تعدیل 
نیرو داشته است. اوایل دهه 19۷0، صنعت نساجی و پوشاک به داشتن تقریباً 2/5 میلیون 
کارگر مباهات می کرد ولی تا سال  201۷ کمتر از 500 هزار نفر در این بخش باقی مانده بود. 

مطالعه ی موردی
شرکت چینی تولیدپوشاک »تیان یوآن« 2اخیراً و با سرمایه ی 20 میلیون دلاردرآرکانزاس 
افتتاح شد. از ابتدا کارکنان کارخانه 400 نفربودند ولی همزمان از 24 ربات به نام » سوباتس«3 
نیز استفاده می شده است. لازم به ذکر اینکه ربات های مذکور؛ تولید شرکت » اتوماسیون 
نرم افزار« از شهر آتلانتا می باشند. این ربات ها قادرند تا هر30 ثانیه  و بدون دخالت دست 
انسان، یک تی شرت تولید کنند. شرکت تخمین می زند 23 میلیون تی شرت درسال- با 
هزینه 0.33 دلاربرای هرتی شرت را- تولید کند. این مورد خاص، یک روند معکوس جالب 
را نشان می دهد. درحالیکه در دهه ی گذشته، به دلیل هزینه  ارزان نیروی کارگری، تولید 
پوشاک ایالات متحد  امریکا تقریباً به طورکامل به کشورهای آسیایی برون سپاری شده 
بود، حالا شرکت تیان یوآن به جنوب ایالات آمریکا کشانیده شده -منطقه ای که به ویژه 
بر برون سپاری تکیه داشت. مجموعه »تیان یوآن« دلیل انتقال سایت تولید را به منطقه  

آرکانزاس: هزینه های پایین برق و مجاورت با هر دوی مصرف کنندگان و تولید کنندگان پنبه 
اعلام نموده و ضمناً استفاده از ربات های ساخت امریکا را مزیتی عنوان کرده که زمینه ساز 

رقابت با دیگر همتایان چینی و آسیایی اش خواهد بود.  

مهارت های نوين برای نيروی كار
کار  نیروی  نیازمندی های  تغییر  از  است  خوبی  نمونه  درآرکانزاس  یوآن  تیان  کارخانه 
و مهارت های لازم جهت فعالیت در صنعت تولید پوشاک در زمان کنونی. در این واحد 
تولیدی، موقعیت های شغلی موجود  شامل تکنیسین ماهر در برنامه نویسی و الکترومکانیک 
ربات ها می باشد. کسانی که قادر به عرضه خدمات و کار با ربات سیستم های اتوماسیون 

پیشرفته باشند.  

آينده اتوماسيون در صنعت پوشاک
محدودیت قابل توجه ربات ها در فرآیند خیاطی همواره یک موضوع غیرقابل انکاربوده، چرا 
که کنترل پارچه یا پارچه سازی را با دشواری روبه رو کرده است. بر خلاف فرآیند ریسندگی و 
بافت، واضح است که دوخت لباس نیاز به حرکات و تعدیلات پیچیده دارد. به همین علت، 
اتوماسیون کامل در دوخت هرگز واقعا عملی نیست. اما سوبات های اتوماسیون نرم افزار 
به دنبال راهی برای تغییر شرایط اند. با استفاده ازهوش مصنوعی، دوربین ها، تکنولوژی 
نقشه برداری و الگوریتم های نرم افزارمحور، سوبات ها هرزمان ایجاب کند ، قادر به تعدیلات و 
توقف خواهند بود. از Vacuum ها برای صاف کردن پارچه در مرحله پیش از برش به منظور 
دقیق بودن اندازه ها استفاده می شود. سایر بخش ها مانند غلتک ها و بازوها وظیفه انتقال مواد 
اولیه را به خط چرخ های خیاطی عهده دارند که دوخت خاصی زده و آنگاه قطعات دوخت 

خورده به ترتیب به 11 مرحله دیگر منتقل می نمایند.

حرف آخر
ربات ها و اتوماسیون در حال تغییر صنعت پوشاک ایالات متحده امریکا هستند که در راستای 
چالش های هزینه نیروی کار، نزدیک آوردن مراکزتولید به مصرف کنندگان و برآورده ساختن 
تقاضای یک بازار، با توجه به زمان بندی فشرده تولید و تحویل سریع، چشم اندازی جدید و 
نویدبخش در این حوزه پدید آورده اند. تلاش کارگران امروز و آینده نمی تواند جز بر آموزش 
مهارت های نوین متمرکز باشد، چون باید در فضایی  وابسته به تکنولوژی و اتوماسیون با 
چنین سرعت رشدی، همچنان دوام آورند. بی تردید اتوماسیون تا حدی بر مشاغل تاثیر 
می گذارد، همان گونه که نمونه اش ذکر شد، ولی باید این تاثیر را نه یک تهدید بلکه فرصتی 

برای پیشرفت همه جانبه در صنعت پوشاک تلقی نمود. 

تهیه و تنظیم:  تهمینه مولانا

تولیدپوشاکواتوماسیون:

1-International Federation of Robotics
2- Tianyuan Garments Co
3- Sewbots
4- Softwear Automation Inc.
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